S. Ambrosius per xx caput integrum idem contendit accurata ἐπεξεργασίᾳ, veroque vincit, ἀπίστους exagitans haec invectiva: *Impossibile putatur in Dei matre, quod in vulturibus possibile non negatur? Avis sine masculo parit, et nullus refellit, et quia Virgo Maria peperit, pudori ejus faciunt questionem?*

Col. 181 A 7. Πῶς ἄγρυπνον ἡ ἀηδῶν. Attice pro ἄγρυπνόν τι, vel ἄγρ. ὄρνεον. B Ambrosius

A sic verit ac si legisset ἄγρυπνος, cum scribit I. v, c. 24: *Quid de luscinia dicam, quæ per vigil custos, cum ova quodam sinu corporis et gremio sovet, insomnem longe noctis laborem cantilenæ suavitate solatur?* Ubi perspicis quam accurata sit expositio Ambrosiana τοῦ ἐπωάζειν, et mox hujus dicti de vespertilione: πῶς μόνη τῶν δρνίθων ὁδοῦσι κέχρηται dentibus utitur, quos in aliis avibus reperi non soleas.

Ibid. A 14. Τῇ φύσει, x. ὕσπερ δρυκθδις ἀλλ. Idem Ambrosius ibid.: *Sibi invicem adhærent; et quasi in speciem botri ex aliquo loco pendent: ac si ultima quæque laxaverit, omnes resolvuntur.* Hujus ὁρμαθοῦ seu glomeris imago exhibitur apud nos in concitalissimo genere choreæ nuptialis, quo juvenes potissimum innupli manibus invicem in serlis quam velocissime in orbem se convertunt, unde *Chorea molæ* nuncupatur. Quod sequitur, δπερ ἐφ' ἡμῶν τῶν ἀνθρώπων τὸ ἔρδιον κατορθωθῆναι, exponitur a B. Ambrosio de charitate, quæ difficile, inquit, in hominibus hujus mundi reperiatur: alioquin homo proprie a philosophis appellatur ζῶν πολιτικόν, ad societatem natum. Λειologia subjecta a Basilio, τὸ γὰρ ἀπεσχισμένον καὶ ἰδιάζον τοῦ κοινωνικοῦ καὶ ἡγωμένου τοῖς πολλοῖς προτιμότερον, ab Ambrosio omittitur: a Seneca perstringitur epist. LXXXIII: *Stulta avaritia mortaliū possessionem proprietatemque discernit, nec quidquam suum esse credit quod publicum est.* At ille sapiens nihil judicat suum magis, quam cuius illi cum humano genere consortium est, etc.

C Col. 181 B 4. Γλαυκὸς, οἱ περὶ τὴν ματαίν σοφίαν ἐσχολασθεῖς. Videsis gravissimam hujus ὥντεως paraphrasim apum cumdem Ambrosium loco laudato; his etiam consentanea disseruntur a Gorgia apud Platonem, quibus abducere Socratem a philosophia contendit, auctoritate etiam Euripidis, qui in Antiope Zethum inducit, fratrem suum Amphionem cum a musica tum a philosophia studio ad communem vitæ usum traducere conantem. Sic Enianus Neoptolemus, degustandum ex philosophia, non in eam ingurgitandum, censebat. Plato ibid.

D Col. 184 B 11. Ινα ὕσπερ τινὰ δρυμὰν κα. Illic δρυμὰ proprie accipitur pro linea piscatoria, metaphorice transfertur ad filum et redimiculum, ut apud Gregor. Nyssenum in *Vita beatæ Macrinæ Basiliæ et Gregorii sororis*: ubi narrat sanctam illam a collo appensam δρυιὰ λεπτὴ, tenuit redimiculum, parvam crucem ferream gestasse cum annulo itidem ferreo, in cujus pala signum crucis in sculptum salutaris ligni particulam coercebatur. Paulo post scribendum συλλαβαὶ τινὲς εἰσὶ μικραὶ.